國立臺東專科學校

103學年度提升教學品質計畫

餐旅專業課程教學品質提升實施計畫

主旨: 檢送本校主辦第2場「琉球泡盛學」研討會相關活動，歡迎全國各大專校院及高中職觀光餐旅相關科系教師踴躍參加，請惠予公告轉知。
說明:
1、 「琉球泡盛學」泡盛酒屬於蒸餾酒，它被稱為是日本燒酒的起源，在古希臘時期便有蒸餾技術；泡盛酒Awamori是用泰國米及黑麴菌加後去蒸餾釀造而成的，由於發酵時會產生大量氣泡，使大米膨脹並上浮（泡盛る）故稱為泡盛。另一種說法是，早期泡盛使用的是未加工的粟，「粟」與「泡」在當地語言中同音（都讀作「あわ/awa」），泡盛因此得名。還有另一說法是，將蒸餾後的酒用容器裝好酒從高處倒下來測試酒精濃度，泡沫越多代表酒精度越濃。而15世紀初期，琉球與中國貿易頻繁，而當時便從暹羅引進蒸餾酒後開始發展。後來，以琉球的氣候和風土所製造的泡盛酒相當地珍貴，所以也被拿來當進貢酒。
2、 本校主辦之「琉球泡盛學」為期一年，共計三次24小時課程(12小時理論/12小時品酒及調酒實務)，參加者均以學校專業教師及業界專業人士為主，故由原先84小時「琉球泡盛學」課程濃縮為24小時，由日本講師親自授課，並提供現場中日即時翻譯，研習各場次完畢並頒發研習證明，研習全部場次，於最後一場次結束時得參加資格檢定考試，通過者將頒予「沖繩泡盛調酒師證照」。
主辦單位：國立臺東專科學校餐旅管理科、研究發展處、進修推廣部

協辦單位：娜路彎大酒店、泡盛品酒協會、沖繩縣產業振興公社、台北市調酒協會

活動日期：(第二場)2014年3月15日(六)、16日(日)
活動時間：3月15日14:00~20:00、3月16日08:00~11:00
活動地點：臺東市娜路彎大酒店

預定名額：80位

活動費用：報名費為新台幣1,200元整，在校學生報名費為1,000元整(以上含中、日文講義、品酒、點心盒等)。
琉球泡盛學講座服儀規定，請參加者尊重上課講師，規定如下：
男生服儀規定：

  頭髮：整齊為主。

  上衣：內紮／領帶／背心／第一顆扣子要扣。

  下身：褲子。

  襪子：黑色基底。

  鞋子：黑色皮鞋。

  著西裝外套。

女生服儀規定：

  頭髮：整齊為主，長髮者梳包頭或綁馬尾，前髮過長者宜適當處置。

  上衣：內紮／領結／背心／第一顆扣子要扣。

  下身：裙子或長褲。

  襪子：肉色絲襪(著裙)。

  鞋子：黑色有跟高跟鞋（高度適宜為準，勿穿平底鞋）。

  著西裝外套。

報名截止日：即日起至2014年3月14日
報名方式：傳真089-232041 或e-mail:idioms@ntc.edu.tw
聯絡電話：089-226389 分機 2521 陳瑋豪助理
報名匯票請以掛號寄至95045臺東市正氣北路889號 國立臺東專科學校 餐旅管理科收；匯票抬頭：國立臺東專科學校
註：匯票抬頭請務必依照上列所示填寫，若無法於會前寄至本校，可於當日研討會繳交。
國立臺東專科學校

103學年度提升教學品質計畫

餐旅專業課程教學品質提升實施計畫報名表
	姓名（中文）

	姓名（英文）
	(建議與護照或正式文件相同)

	服務單位
	                       學校(公司)                      系科(部門)

	職稱

	通訊地址
	□□□（請提供可郵寄教材、研習證書之地址）

	連絡方式
	電  話：（O）             （H）           行  動：

E-Mail：
本研討會皆以e-mail通知最新消息，請務必有效並確實能收到信件之電子信箱

	緊急聯絡人

	關係

	聯絡電話：

行動電話：

	備註